4長理第 45 号

令和４年 6月 1日

会員各位

（一社）長野県理学療法士会

会長 佐藤 博之

（公印省略）

業務推進局スポーツサポート部

部長 中澤 卓美

サッカー班リーダー 杉山 俊樹

第 11回 長野県理学療法士会スポーツサポート部 サッカー研修会のご案内

平素はスポーツサポート部の活動にご協力を賜り，厚く御礼申し上げます．

今年度もサッカー研修会を企画いたしました。

メインテーマを「サッカー現場で理学療法士として活躍する」として，スポーツの現場での理学療法士および

トレーナーの関わりについての講演となります．

計 7 回を予定しており昨年度から引き続き，新型コロナウイルス感染拡大予防を考慮してオンライン研修会を

メインとしますが、感染対策を講じての対面研修会も企画しています。

多くの皆様にご参加頂きますよう，ご案内申し上げます．

記

◆日程およびテーマ： ※スポットでの参加も可能です

「サッカー現場で理学療法士として活躍する」 全 7回予定

第１回 7月 4日（月）21:00～（1時間程度）

「サッカー現場における外傷・障害とその対応」   講師：桜井 進一（佐久総合病院，理学療法士）

第２回 7月 11日（月）21:00～（1時間程度）

「サッカー現場における救急対応・暑熱対策」

講師：杉山 俊樹（百瀬整形外科スポーツクリニック，理学療法士）

第３回～7回は日程調整中、追って連絡します。

◆形式： オンライン（Zoom） 申し込み確認後，Zoomの IDを送らせて頂きます

◆参加費： 無料

◆申し込み方法： 氏名・所属・経験年数を明記の上，E-mailにてお申込み下さい

件名は，「オンライン研修会参加申し込み」として下さい

参加希望回の 1週間前までにお申し込み下さい

第 1 回、2回共に参加希望の方は，その旨を明記して下さい

◆申し込み先： nagano.pt.soccer@gmail.com 齊藤恵司

◆その他： 日本理学療法士協会ポイント付与の対象とはなりません

以上

mailto:nagano.pt.soccer@gmail.com